Nostra tamen desideria speciali motivo vehementius accenduntur, quod nostrum Canadam spectat : Olerius enim inter hujus regionis apostolos egregium locum tenet.

Supernaturali radio illustratus, cognovit non solum civitatem sub nomine et protectione Mariae Virginis,

esse aedificandam in insula Montis Regalis quae tunc erat deserta ac crudelissimis barbarorum incursum undigne patebat, sed etiam seipsum fore praecipuum tanti operis instrumentum. Contra omnem humanam spem, adjuvantibus nonnullis egregiae charitatis viris et mulieribus, res optime successit; et Marianopolis vix nota piae sollicitudini filiorum Olerii commissa fuit, qui deinceps pro ejus spiritali imo et temporali prosperitate se suaque libenter impendere non cessaverint. Caeterum, ad omne opus bonum parati, zelo priorum Quebecensium episcoporum cooperantes, evangelium inter silvicolas praedicaverunt, quos mutatos e lupis in agnos et in opidula congregatos paterno fovebant affectu; plures parochias a seipsis fundatas et nonnullas alias administraverunt; colonos apud longinquas Acadiae oras degentes admirabilem fervorem perducere, et postea calamitatibus infandis abrutos christiana patientia armare efficaciter adlaboraverunt.

Paulatim tamen Marianopoli, tanquam grano sinapis in proceram arborem crescente, Olerii institutum peculiari suae vocationis fini vacare potuit, promovens, radicis instar, ecclesiasticam educationem in minori, medio et majori Seminario ad quod Clerici ex triginta vel quadraginta dioecesibus confluunt, et per Collegii Canadensis in Alma Urbe creationem, discipulis electis thesauros scientiae et pietatis cumulandi suppeditans opportunitatem.

Quum ergo Deus per Olerium fidelissimum cooperatorem suum tot et tanta bona Regioni Canadensi dignatus fuerit impertire, Nos debitum gratitudinis quod Nobis incumbit laetanter profitentes, totis votis optamus felicem illam diem illucere, qua insignem Ecclesiarum nostrarum benefactorem honorare cultu publico, Nobis Nostrisque gregibus tandem licebit.

LETTRE DU SOUVERAIN PONTIFE

Aux évêques de l'Amérique latine

NS. P. le Pape vient d'adresser aux archevêques et évêques de l'Amérique latine une lettre les conviant à tenir à Rome, selon leur désir, un synode général dans le courant de cette année. Cette lettre, datée de Noël, est publiée par l'*Osservatore Romano*. En voici la traduction :

LÉON XIII, PAPE

Vénérables Frères, salut et bénédiction apostolique,

En revenant par la pensée sur le long cours de Notre pontificat, il Nous semble que Nous n'avons jamais rien omis de ce qui pouvait affermir et promouvoir parmi vos peuples le royaume du Christ. Ce que Nous avons fait, Dieu aidant, en votre faveur, reste gravé dans votre mémoire reconnaissante, Vénérables Frères, et ce n'est pas en vain que Nous avons commis à votre zèle et à votre charité de faire fructifier les actes prévoyants de Notre ministère.